
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПУШКИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» 

            СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ «Пушкинский  детский сад «Радуга») 

ПРИКАЗ 

От 03.03.2025 г                            с. Пушкино                                    № 8-ОД 

О назначении ответственного по снижению  

бюрократической нагрузки 

на воспитателей МБДОУ «Пушкинский детский сад «Радуга» 

Советского района Республики Крым 

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024г. №328-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», и приказом от 06.11.2024года 

№779» «Об утверждении перечня документов, подготовка осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего 

профессионального образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным по снижению бюрократической нагрузки на 

воспитателей МБДОУ «Пушкинский детский сад «Радуга»  старшего 

воспитателя Меметову Сусану Нуриевну. 

2. Ознакомить педагогический состав сотрудников   с планируемыми 

изменениями в должностных обязанностях. 

3. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по снижению 

бюрократической нагрузки на воспитателей МБДОУ «Пушкинский 

детский сад «Радуга»  (Приложение 1) 

4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                 О.В.Алиева 

 



 

 

 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Должность Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

   
   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

                                                                                         

                                                                                                             

 

№ Ф.И.О. Подпись 

1. Аджигазиева Г.В.  

2. Шульц О.В.  

3. Глушенко С.Н.  

4. Гайченя Т.Н.  

5. Черномор Л.П.  

6. Соколенко Д.О.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


